Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Сугушлинскаяначальная общеобразовательная школа –детский сад» муниципального

образования  « Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Приказ

№   72                                                                                                              от 01.09.2025

О создании школьного театра в рамках

дополнительного образования «Веселая переменка»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС

«Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета»,

протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», решения

педагогического совета (протокол от 28.08.2025 № 6) в целях полноценного

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности,

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать деятельность школьного театра в рамках дополнительного образования

«Веселая переменка»

2.Назначить руководителем объединения «Веселая переменка» учителя начальных

классов Гильмутдинову Л.С.

3. Утвердить: Положение о школьном театре; дополнительную общеразвивающую

программу «Веселая переменка», режим работы объединения.

4. Ответственной за сайт  Мусатзановой Г.Ф.  разместить во вкладке «Школьный театр»

настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью

объединения.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор:           Хабибуллина Л.Т.

Документ создан в электронной форме. № 52 от 11.11.2025. Исполнитель: Хабибуллина Л.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.11.2025 13:04

Приложение к

приказу № 72 от 1.09.2025

Режим работы школьного театра «Веселая переменка»

Режим работы Время, место проведения Руководитель

Вторник 12.55-13.35 Гильмутдинова Л.С.

Пятница 12.55-13.35

Документ создан в электронной форме. № 52 от 11.11.2025. Исполнитель: Хабибуллина Л.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.11.2025 13:04

Лист согласования к документу № 52 от 11.11.2025
Инициатор согласования: Хабибуллина Л.Т. директор
Согласование инициировано: 11.11.2025 13:04

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хабибуллина Л.Т. Подписано
11.11.2025 - 13:05

-

Документ создан в электронной форме. № 52 от 11.11.2025. Исполнитель: Хабибуллина Л.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.11.2025 13:07